ERRATA 02 AO EDITAL 011/2025 - PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE GESTÃO DE

EXCELÊNCIA DE COOPERATIVAS – MISSÃO MONDRAGON

O SESCOOP/RJ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA N°

02, que se refere ao Edital 011/2025 – Programa de Formação de Gestão de Excelência

de Cooperativas – Missão Mondragon, incluindo as seguintes alterações:

Art. 1º - Com relação ao item 3.2, que dispõe sobre a necessidade de o participante

alterar datas diretamente com a agência de viagens, considerando o alto valor que teria

o Sescoop/RJ na compra de tarifa flexível, decide-se alterar o item 3.2 para constar:

3.2 Para atender à necessidade de possíveis mudanças, cada participante poderá, até

o dia 27/06/2025, informar ao Sescoop/RJ sua intenção de alterar datas ou trajetos.

Após essa data, as passagens serão adquiridas conforme os prazos originalmente

definidos.

3.2.1 Caso haja necessidade de mudança posterior à emissão do bilhete, o participante

deverá entrar em contato diretamente com a agência de viagens responsável. Todas as

despesas decorrentes dessas alterações, inclusive a diferença de tarifa, serão de

responsabilidade exclusiva do participante. O Sescoop/RJ não atuará como

intermediador em tais situações.

3.2.2 O voo previsto do grupo é: Rio de Janeiro > Madrid > Bilbao (ida) e Bilbao > Madrid

> Rio de Janeiro (retorno). Se algum participante desejar alterar as paradas, deverá

comunicar previamente dentro do prazo estipulado.

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Rio de Janeiro, 23 de junho de 2025.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO

NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - SESCOOP/RJ